
 

令和７年度 予約型タクシーの運行について 
 
下北交通（株）が運行する路線バス、「尻屋線」「尻労線」「蒲野沢線」「大利線」「野

牛線」の廃止に伴い、公共交通の空白エリアとなってしまう１７集落の住民の移動手段の

確保として、予約型タクシーの運行を継続して行います。 

以前より広報紙等でお知らせしておりましたが、令和７年４月より、１１時と１３時の

便を廃止しての運行となりますので、ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

【予約型タクシーってなに？】 

✔予約があった時のみ運行します。 

✔各集落から旧むつバスターミナルまでの区間を運行します。 

✔旧むつバスターミナル行き３便、集落行き３便、計６便の２路線を予約運行します。 

✔予約がない便は運行しません。 

✔乗車予定の前日１５時までに、運行事業者の尻屋観光へ電話予約をお願いします。 

✔他の方と乗合になる場合もあります。 

 

【運行経路及び停留所】 

✔１７集落を２つに分けて運行します。 

✔停留所は設けませんので、家の前で乗り降りすることができます。 

① 尻労 → 袰部 → 野牛 → 桑原 → 蒲野沢 → 鹿橋 

 → 大利 → 早掛平 → 旧むつバスターミナル 
 

②尻屋 → 岩屋 → 古野牛川 → 入口 → 稲崎 

 → 東栄 → 石持 → 目名→ 向野 → 旧むつバスターミナル 

 

【利用対象者】 

✔東通村民であること等を問わず、どなたでも利用可能です。 

 

【運行事業者・電話予約先】 

株式会社尻屋観光 ☎0175-28-5554 

 

【利用方法】 

１．予約について 

✔前日１５時までに、電話で次の内容をお伝えください。 

  「お名前（複数人の場合は代表者のお名前と利用人数）」 

「電話番号」「利用する便」「乗降場所」「復路予約の有無」 

✔予約後に変更等があった場合には、キャンセル料は 

かかりませんので、必ず連絡をお願いします。 

✔乗車する便を遅くするなど、直前の変更には、 

対応できない場合があります。 

 

２．乗車について 

✔予約した便の各地区の出発時間を目安に、 

「指定した場所」でお待ちください。 

✔乗車時に名前をお伺いします。 

 

３．降車及び利用料金の支払いについて 

✔降車の際に利用料金をお支払い下さい。 

 

 

 

～不明な点はお気軽に 

企画課まで 

お問合せください～ 

☎0175-33-2263

（企画課直通） 



 

【予約型タクシー実証運行時刻表及び料金】 
 

◎旧むつバスターミナル行き 

①

尻

労

便 

集 落 料 金 時 間 

尻労 1,270 7:00 9:00 15:00 

袰部 1,060 7:06 9:06 15:06 

野牛 1,000 7:14 9:14 15:14 

桑原  870 7:21 9:21 15:21 

蒲野沢 780 7:24 9:24 15:24 

鹿橋 680 7:27 9:27 15:27 

大利 340 7:35 9:35 15:35 

早掛平 240 7:37 9:37 15:37 

旧むつ BT － 7:45 9:45 15:45 

②

尻

屋

便 

集 落 料 金 時 間 

尻屋 1,330 7:00 9:00 15:00 

岩屋 1,100 7:07 9:07 15:07 

古野牛川 860 7:14 9:14 15:14 

入口 790 7:17 9:17 15:17 

稲崎 790 7:18 9:18 15:18 

東栄 730 7:20 9:20 15:20 

石持 600 7:24 9:24 15:24 

目名 410 7:28 9:28 15:28 

向野 340 7:30 9:30 15:30 

旧むつ BT － 7:40 9:40 15:40 

◎集落行き 

①

尻

労

便 

集 落 料 金 時 間 

旧むつ BT － 12:00 14:00 17:10 

早掛平 240 12:08 14:08 17:18 

大利 340 12:10 14:10 17:20 

鹿橋 680 12:18 14:18 17:28 

蒲野沢 780 12:21 14:21 17:31 

桑原 870 12:24 14:24 17:34 

野牛 1,000 12:31 14:31 17:41 

袰部 1,060 12:39 14:39 17:49 

尻労 1,270 12:45 14:45 17:55 

②

尻

屋

便 

集 落 料 金 時 間 

旧むつ BT － 12:00 14:00 17:10 

向野 340 12:10 14:10 17:20 

目名 410 12:12 14:12 17:22 

石持 600 12:16 14:16 17:26 

東栄 730 12:20 14:20 17:30 

稲崎 790 12:22 14:22 17:32 

入口 790 12:23 14:23 17:33 

古野牛川 860 12:26 14:26 17:36 

岩屋 1,100 12:33 14:33 17:43 

尻屋 1,330 12:40 14:40 17:50 
  
※集落行きの木曜日、金曜日の 17:10 の運行はありません。 

※小学生以下及び身体障害者手帳、愛護手帳、療育手帳、精神障害者保健福祉手帳

をお持ちの方は半額になります。（降車の際に手帳の掲示をお願いいたします。） 

時間は目安で

す。 

予約状況によっ

て多少の誤差が生

じる可能性があり

ます。 

また、本チラシ

の内容は、変更と

なる場合がありま

すので御了承くだ

さい。 

 

時刻表は、１１

時と１３時の便が

無くなった新しい

ものになっていま

す。 

ご予約の際は、

こちらをご参照の

うえ、前日の１５

時までに、お願い

いたします！ 


